diário oficial Nº 36.154  119Sexta-feira, 07 DE MARÇO DE 2025

da escola municipal de ensino infantil Edna de Aquino Gomes”. Data de Aber-
tura: 24/03/2025 às 09:00hs. A retirada do edital deverá ser efetuada via
internet, no site: compras.m2atecnologia.com.br ou de segunda a sexta-feira,
das 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212 - Centro. Pgm: 06/03/2025. Antonia Cristiana da Silva Gomes -
Presidente da Comissão de Licitação. PORTARIA N° 08/2025 -GPP.

Antonia Cristiana da Silva Gomes
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 1173910

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
A Pregoeira devidamente designada, torna público que fica REABERTO o
presente processo, onde serão retomados os trabalhos referentes à lici-
tação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024, tipo menor
preço, pelo sitio https://www.gov.br/compras/pt-br , cujo o objeto con-
siste na contratação de empresa especializada no fornecimento de máqui-
nas e equipamentos agrícolas para atendimento ao objeto do CONVÊNIO
947407/2023 celebrado entre MAPA e PMP, para compor a frota agrícola da
Secretaria Municipal de Produção Rural, do Município de Parauapebas, Es-
tado do Pará. A remarcação se faz necessária para realizar a fase de habi-
litação. Dessa forma, a nova sessão ocorrerá no dia 11 de março de 2025,
às 10h, para a sequência dos trabalhos relacionados ao presente certame.

Parauapebas - Pará, 06 de março 2025.
Cintia Raposo Cruz

Pregoeira
Decreto: 024/2025

Protocolo: 1173730

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250196

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-021PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMEL
CONTRATADA(O): ACADEMIA BLACK FITNESS LTDA
OBJETO: Aquisição de troféus e medalhas personalizadas para premiações
das competições esportivas realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer do município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 350.617,88 (trezentos e cinquenta mil, seiscentos e
dezessete reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 27 de fevereiro de 2025

Protocolo: 1173722

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
DECRETO Nº032/2025

DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS URBANA E RU-
RAL, DO MUNICÍPIO DE PLACAS - PA, AFETADO POR TEMPESTADE LO-
CAL / CONVECTIVA - CHUVAS INTENSAS (COBRADE - 13214), CONFORME
Portaria nº 260/2022 E Portaria nº 3.646/2022 - MDR.
Art. 1º Fica declarada SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA nas áreas afetadas,
contidas no Formulário de Informações do Desastre - FIDE e demais docu-
mentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre classificado e co-
dificado como Tempestade Local/Convectiva - Chuvas Intensas (COBRADE
- 13214), conforme Portaria nº 260 de 02 de fevereiro de 2022 e Portaria
nº. 3.646 de 20 dezembro de 2022, ambas do Ministério do Desenvolvi-
mento Regional - MDR.
Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor a partir da sua publicação.
Placas-PA, em 04 de março de 2025. Arthur Possimoser do Socorro
- Prefeito Municipal de Placas/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
PORTARIA N° 073/2024 - PMP

Que DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO
DESTE CONTRATO. Art. 1° Designar as servidoras, Srª Victória Guimarães
Alexandre, Engenheira Civil CREA-PA 1516282400, como Titular e Sr.ª.
Simone Zanella, CPF: 007.XXX.269-93, como Suplente, para acompanhar
e fiscalizar a execução dos objetos contratados, do Contrato n° 20240158,
Origem: CONCORRENCIA Nº 002/2024, Contratante: Prefeitura Municipal
de Placas, Contratado(a): E C G LIMA LTDA CNPJ 38.235.887/0001-70,
Objeto Contratual: pavimentação de vias em blokret na Vila Nossa Senhora
Aparecida. Art. 2º A presente portaria entrará em vigor a partir da sua pu-
blicação. Placas-PA, em 03 de julho de 2024. Leila Raquel Possimoser.

Protocolo: 1173912

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025-SEMED

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01202001/25
EDITAL

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, leva ao conhecimento dos interes-
sados, que realizará no dia 28/03/2025, às 08h30min, na Quadra da Escola
Municipal Dr. Abel Nunes de Figueiredo, localizado na Avenida Floriano Pei-
xoto, 604. Centro, CEP 68.830-000, Portel, Pará, licitação na modalidade
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, tipo menor preço, com vistas na AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS ORIUNDOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MA-
TRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNI-
CÍPIO DE PORTEL/PA, CONTEMPLADAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. Íntegra dos Editais e informações estarão
disponíveis a partir da Publicação na Sala da CPL, Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Portel/PA, Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-
000, de segunda a sexta-feira no horário das 08h00min às 14h00min ou
no endereço eletrônico: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e
https://portel.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/.

Portel/PA, 07 de Março de 2025
WELTON GEORGE ARAÚJO TAVARES

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1173913

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 078/2024.
Pregão Eletrônico nº 029/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO/PA. Assinatura: 20/02/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses con-
tados a partir da data da assinatura do contrato, início em 20/02/2025 e
término em 20/02/2026. ALEXON DE J F MAGALHAES LTDA CNPJ sob o
nº 14.847.216/0001-00. CONTRATO Nº 031/2025. O valor total da con-
tratação está previsto e estimado em R$ 83.975,22 (oitenta e três mil,
novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos). B. D. R. CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ sob o nº 52.496.119/0001-09.
CONTRATO Nº 032/2025. O valor total da contratação está previsto e es-
timado em R$ 15.830,00 (quinze mil, oitocentos e trinta reais). CAMILIO
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ sob o nº 44.666.371/0001-82. CONTRATO
Nº 033/2025. O valor total da contratação está previsto e estimado em
R$ 7.320,00 (sete mil, trezentos e vinte reais). CHERUBIN COMERCIAL
LTDA CNPJ sob o nº 54.065.238/0001-24. CONTRATO Nº 034/2025. O va-
lor total da contratação está previsto e estimado em R$ 29.507,16 (vinte e
nove mil, quinhentos e sete reais e dezesseis centavos). FAP TECNOLOGIA
E SOLUÇÕES LTDA CNPJ sob o nº 55.935.697/0001-84. CONTRATO Nº
035/2025. O valor total da contratação está previsto e estimado em R$
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). M. CARREGA COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ sob o nº 32.593.430/0001-50. CON-
TRATO Nº 036/2025. O valor total da contratação está previsto e estimado
em R$ 80.992,00 (oitenta mil, novecentos e noventa e dois reais). MACRO
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ sob o nº 23.384.022/0001-06. CON-
TRATO Nº 037/2025. O valor total da contratação está previsto e estimado
em R$ 12.646,94 (doze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e noventa
e quatro centavos). MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUI-
SAS LTDA CNPJ sob o nº 04.724.729/0001-61. CONTRATO Nº 038/2025. O
valor total da contratação está previsto e estimado em R$ 12.629,72 (doze
mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos). MIAMIMED
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ sob o nº 38.259.748/0001-86.
CONTRATO Nº 039/2025. O valor total da contratação está previsto e esti-
mado em R$ 20.230,00 (vinte mil, duzentos e trinta reais). PARAMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ sob o nº 16.647.278/0001-
95. CONTRATO Nº 040/2025. O valor total da contratação está previsto
e estimado em R$ 24.559,58 (vinte e quatro mil, quinhentos e cinquen-
ta e nove reais e cinquenta e oito centavos). PISON EQUIPAMENTOS D
INFORMÁTICA LTDA CNPJ sob o nº 27.968.090/0001-65. CONTRATO Nº
041/2025. O valor total da contratação está previsto e estimado em R$
3.394,90 (três mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).
SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ sob o nº 46.344.050/0001-97.
CONTRATO Nº 042/2025. O valor total da contratação está previsto e esti-
mado em R$ 17.879,76 (dezessete mil, oitocentos e setenta e nove reais e
setenta e seis centavos). UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES LTDA CNPJ sob o nº 30.557.253/0001-21. CONTRATO
Nº 043/2025. O valor total da contratação está previsto e estimado em R$
16.328,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte oito reais). VMD DISTRIBUI-
DORA LTDA CNPJ sob o nº 53.035.575/0001-06. CONTRATO Nº 044/2025.
O valor total da contratação está previsto e estimado em R$ 6.139,50 (seis